

Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5
Tel.: 251 023 127 | Fax: 251 566 789
E-mail: posta@csicr.cz | www.csicr.cz
ID DS: g7zais9 | IČ: 00638994

Váš dopis ze dne
23. 4. 2018

naše značka
ČŠIG-2175/18-G21

vyřizuje/linka
Mouliková/251023137

v Praze dne
11. 5. 2018

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený

dne 27. dubna 2018 obdržela Česká školní inspekce Vaši žádost o „zpřístupnění informací“ podle zákona č. 106/1999 Sb. Předmětem žádosti bylo poskytnutí informací týkajících se Návrhu na vyhlášení konkurzu na ředitele Vyšší odborné školy, Střední průmyslové školy a Střední odborné školy služeb a cestovního ruchu, Varnsdorf, Bratislavská 2166, příspěvková organizace, čj. ČŠIG-1375/18-G21.

Konkrétně požadujete následující informace:

1. „Proč bylo postupováno tímto způsobem?“
2. Jaké byly důvody pro návrh vyhlášení konkurzu?
3. Proč nebylo postupováno stejným způsobem u jiných ředitelů v Ústeckém kraji při obdobných či stejných výsledcích – protokol nebo inspekční zpráva
4. Kolik návrhů na vyhlášení konkurzu na ředitele bylo ústředním školním inspektorem vydáno od 1. 1. 2017.“

Ad 1.) Ke jmenování a odvolání ředitele příspěvkové organizace z funkce je dle § 166 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, zmocněn výhradně zřizovatel, kterým je v daném případě Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem.

Podle ustanovení § 166 odst. 3 školského zákona v období od začátku šestého měsíce do konce čtvrtého měsíce před uplynutím období šesti let výkonu práce na pracovním místě ředitele školy nebo školského zařízení může zřizovatel vyhlásit na toto pracovní místo konkurs.

V souvislosti s končícím šestiletým funkčním obdobím ředitele školy a v souladu s pravomocemi uvedenými v § 166 odst. 3 školského zákona Česká školní inspekce podala zřizovateli návrh na vyhlášení konkursu na ředitele uvedené školy, a to na základě výsledků poslední inspekční činnosti provedené v předmětné škole ve dnech 6. – 10. listopadu 2017 a 13. - 16. listopadu 2017.

V zájmu informovanosti dodávám, že do konkursního řízení se může přihlásit každý, kdo splní vyhlášené podmínky, tedy případně i stávající ředitel školy. Na základě konkursního řízení jmenuje zřizovatel ředitele školy na vedoucí pracovní místo na šestileté období.

Ad 2) Konkrétními důvody pro zaslání návrhu na vyhlášení konkurzu byla zjištěná pochybení při inspekční činnosti (viz Protokol o kontrole ČŠIU-1694/17-U ze dne 4. prosince 2017, dodatek k protokolu o kontrole čj. ČŠIU-154/18-U ze dne 7. února 2018, Inspekční zpráva čj. ČŠIU-1696/17 ze dne 4. prosince 2017 a Stanoviska k připomínkám čj. ČŠIU-153/18-U ze dne 2018). Všechny uvedené dokumenty máte k dispozici

Ad 3) Česká školní inspekce vždy posuzuje situaci v konkrétní škole s ohledem na závažnost jednotlivých zjištění a na celkový dopad zjištěných nedostatků na kvalitu a úroveň vzdělávání ve škole.

Ad 4) Od 1. ledna 2017 doposud bylo ústředním školním inspektorem podáno celkem 22 návrhů na vyhlášení konkurzu na ředitele školy nebo školského zařízení.

Česká školní inspekce nepožaduje náhradu za poskytnutí výše uvedených informací.

S pozdravem



Mgr. Iva Lauermannová
pověřena vedením oddělení
kanceláře úřadu